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  Protokół nr 13/25 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa  

w Urzędzie Miasta i Gminy Olsztyn  

w dniu 21 marca 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Samorządności… Eryk Łęgowik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Małgorzata Haładyj  - Z-ca Burmistrza Miasta i gminy Olsztyn   

 Marcin Poch   - Radny Rady Miejskiej Olsztyn kadencji 2018 – 2024 

 Tomasz Sieniawski  - Przedstawiciel Grupy Jurajskiej GOPR 

 Cezary Stempień  - Naczelnik wydz. ZO 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Adam Morzyk 

- Krzysztof Smela 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa w Mieście i Gminie Olsztyn.  

2. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Samorządności… E.Łęgowik dokonał otwarcia posiedzenia. 

Stwierdził quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednomyślnie 4 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Z-ca Burmistrza M.Haładyj zaprezentowała film przedstawiający Miasto i Gminę Olsztyn 

oraz kompozycje na temat Olsztyna, która powstała dzięki współpracy Mikołaja Kubickiego  

i rodziny Pośpieszalskich z okazji odzyskania praw miejskich przez Olsztyn dwa lata temu. 

Powiedziała, że od 1 lipca 2012 roku na terenie gminy funkcjonuje posterunek policji. Swoim 

zasięgiem obejmuje gminy Olsztyn i Janów. Dwudziestu funkcjonariuszy, dwa etaty cywilne  

i ½ etatu sprzątaczki. Służba całodobowa. Ilość interwencji w 2024 roku w gminie Olsztyn: 

1883 interwencji ogółem, 826 interwencji: domowych, kolizji drogowych, w tym złe 

parkowanie, zderzenia ze zwierzyną leśną oraz interwencji związanych z zakłócaniem ładu  

i porządku publicznego, spożywanie alkoholu w miejscach objętych zakazem. 

Wylegitymowano 3706 osób. Przebadano 3000 kierowców na zawartość alkoholu, 19 osób 

zatrzymano. Przeprowadzono pięćdziesiąt spotkań z młodzieżą w ramach prewencji na temat 

bezpieczeństwa i cyberprzestrzeni. Dzięki współudziale gmin komisariat otrzymał nowy 

samochód. Podkreśliła, że wpływy podatkowe do budżetu gminy są niewielkie, ale gmina 

pozyskuje dużo środków zewnętrznych. Niska subwencja oświatowa powoduje, że nie 

wystarcza środków na wynagrodzenia dla nauczycieli. Gmina dokłada rocznie około 4 mln zł. 

Pięć szkół znajduje się na terenie gminy.  

 

Radny R.Knysak zapytał, jak zmiana statutu gminy wpłynęła na budżet, mieszkańców?  

 

Z-ca Burmistrza M.Haładyj powiedziała, że walor marketingowo – prestiżowo – 

pijarowsko – promocyjny jest nie do przecenienia.  Udało się za trzecim podejściem. Olsztyn 

może korzystać m. in.: z pieniędzy z Krajowego Planu Odbudowy, z preferencyjnych 
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pożyczek (bank gospodarstwa krajowego) praktycznie nieoprocentowanych, które 

przeznaczone były dla małych miast. W czerwcu rozpoczynają kompleksowy remont 

budynku Urzędu Miasta i Gminy pod kątem przystosowania dla potrzeb osób  

z niepełnosprawnościami.  Podatki nie wzrosły. Same pozytywny, promocyjnie i finansowo. 

Były zakusy, aby zmienić nazwę miejscowości, na Olsztyn Jurajski. Miasto jest na etapie 

budowy pływalni krytej. Koszt 30 mln zł. Główny cel to nauka pływania dzieci.            

 

Radny D.Hadrian zapytał, czy jest opracowany koszt utrzymania basenu?  

 

Z-ca Burmistrza M.Haładyj odpowiedziała, że nie. Pewne jest, że miasto będzie dokładać.  

 

Radny D.Hadrian stwierdził, że dużo gmin boryka się z utrzymaniem basenów, m.in. gmina 

Herby. Koszt utrzymania miesięcznie to około 100 tys. zł.   

 

Z-ca Burmistrza M.Haładyj powiedziała, że mają świadomość i wiedzą, że to nie będzie 

samofinansująca się inwestycja. Basen dopełni ofertę sportową. Jest hala sportowa. 

Uruchomienie basenu planowane jest na rok 2027.  

 

Ratownik Grupy Jurajskiej GOPR T.Sieniawski powiedział, że grupa funkcjonuje na 

terenie Jury od 1998 roku. Jura krakowsko – częstochowska to powierzchnia około 2,5 tys. 

km². Jest to najmłodsza grupa GOPR-u w Polsce. Stowarzyszenie posiada siedem grup 

regionalnych. Na terenie Jury dochodzi do bardzo wielu niebezpiecznych i skomplikowanych 

wypadków. Ogromnie popularna jest wspinaczka skałkowa i eksploracja jaskiń. W Olsztynie 

jest największe skupisko jaskiń. Jest najgłębsza jaskinia Studnisko, 70-80 metrów głębokości. 

Jaskiń na Jurze jest około 1600. W ubiegłym roku przeprowadzono około 160 akcji 

ratunkowych na całej Jurze, niestety 11 wypadków skończyło się śmiercią. Bardzo często 

uczestniczą w akcjach poszukiwawczych osób zaginionych w terenie. Przygotowani są bardzo 

dobrze na każde warunki, przez cały rok i o każdej porze doby. Na stanie mają drona. 

Ratownictwo jest uniwersalne jeśli chodzi o działalność w terenie. Grupa liczy około 100 

ratowników, w tym 15 ratowników zawodowych. W ubiegłym roku ratownicy wypracowali 

ponad 56 000 godzin. Ogromna ilość czasu, pracy i zaangażowania.  Ratownicy ochotnicy nie 

pobierają wynagrodzenia. Finansowanie GOPR-u odbywa się w głównej mierze  

z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, choć nie podlegają pod Ministerstwo. 

Są niezależną organizacją. GOPR jest stowarzyszeniem i Ministerstwo wyznacza zadanie 

publiczne w postaci ratownictwa górskiego. Środki wystarczają na bieżące funkcjonowanie 

m.in. utrzymanie budynków, sprzętu, pojazdów, wynagrodzenia ratowników zawodowych, 

natomiast Urzędy Marszałkowskie, małopolski i śląski przekazują środki na szkolenia, zakup 

nowego sprzętu. Stacja centralnej grupy jurajskiej znajduje się w Podlesicach, gdzie obecnie 

trwa rozbudowa. Obecnie znajdują się Dzibicach. Są jeszcze dwie stacje terenowe, dolina 

będkowska i Olsztyn.      

 

Radna E.Łągiewka zapytała, co ile odbywają się próbne ćwiczenia?  

 

Ratownik Grupy Jurajskiej GOPR T.Sieniawski odpowiedział, że jako ratownicy GOPR 

mają co jakiś czas re certyfikację, gdzie muszą przejść wszystkie szkolenia kończące się 

egzaminem. Nie ma stałego grafiku ćwiczeń. Za miesiąc mają się odbyć ćwiczenia terenowe  

z Państwową Strażą Pożarną w Częstochowie i Ochotniczą Strażą Pożarną w Olsztynie.  

W wielu sytuacjach działalność jest we współpracy z innymi służbami. Podkreślił, że 

współpraca z Gminą układa się bardzo dobrze.    
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Przewodniczący Komisji E.Łęgowik podziękował za działalność i nieocenioną pomoc 

niejednokrotnie ratującą zdrowie i życie.  

 

Radny Rady Miejskiej Olsztyn kadencji 2018 – 2024 M.Poch powiedział, że radnym  

w gminie był dwie kadencje. Od trzydziestu lat jest ratownikiem Wodnego Ochotniczego 

Pogotowania Ratunkowego i instruktorem nauki pływania. Wspiera gminę w zakresie 

ratownictwa. Zapoczątkował w gminie morsowanie. W ubiegłym roku obchodzili 

dziesięciolecie morsowania. Prowadzi prelekcje w szkołach z zakresu bezpieczne wakacje, 

bezpieczne zimy. Uważa, że bardzo dobrym pomysłem była budowa pływalni. Pływalnia 

pełnowymiarowa, na której mogą odbywać się zawody pływackie. Współpracuje z firmą Jura 

Kajaki.        

 

Ad.2.  

 Komisja w obecności  4 radnych – 4 głosami „za” przyjęła protokół nr 12/25 z dnia  

20 lutego 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik        

Przewodniczący Komisji 

    Eryk Łęgowik  

 


